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Rynek polski 

WIG20 

 
 

Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy. 

 

2388 to poziom wsparcia na ten tydzień, który nie powinien zostać przełamany aby krótkoterminowy outlook na WIG20 

pozostał wzrostowy. Średnioterminową strefą obrony jest 2303-2306 i do tej wysokości w grudniu indeks może się 

ewentualnie korygować zachowując wzrostowy układ kresek, który obowiązuje nieprzerwanie od kilkunastu tygodni. 

Celem dla indeksu jest luka bessy 2650 a konkluzja na ten tydzień dalej optymistyczna.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy świecowy. 

 

Linia bessy 2007-2012 została pokonana, przerwany został także opór wynikający z 61.8% zniesienia poprzedniej podfali bessy zaś 

psychologiczny pułap 45000 nie wytrzymał naporu popytu. Sygnałów sprzedaży wciąż nie ma, trend wzrostowy jest zdrowy i jedynie 

co zaczyna ciążyć bykom to brak potwierdzenia nowych ekstremów przez WIG20 oraz przez złotówkę. Abstrahując od otoczenia 

zewnętrznego to outlook na kolejne dni pozostaje wzrostowy chyba że do tego piątku zostałby przerwany poziom wsparcia 44346 

punktów.  
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy  świecowy.  

 

Kolejnym potwierdzeniem wzrostowego scenariusza jest zanegowanie średnioterminowego sygnału sprzedaży wg EMA powstałego 

w sierpniu ubiegłego roku. Celem dla rozpędzającej się aprecjacyjnej fali jest strefa tegorocznych maksimów zaś kluczowym 

wsparciem na ten tydzień 2460, którego przełamanie wygeneruje negatywny scenariusz. A jak na razie sygnałów sprzedaży nie ma, 

najbliższy opór znajduje się kilkadziesiąt punktów wyżej zatem konkluzja pozostaje wzrostowa.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres tygodniowy świecowy. 

 

9774 to kluczowe wsparcie na ten tydzień i do tej wysokości indeks może się korygować zachowując wzrostowy układ kresek. 

Sygnałów sprzedaży jak na razie nie ma a skoro benchmark porusza się w ramach długoterminowego trójkąta a aktualna fala podąża 

na północ no to należy postawić tezę, że celem dla indeksu jest górne ograniczenie tej formacji czyli w zależności od czasu strefa 10k 

– 10.3k. Niemniej jednak konkluzja na ten tydzień dalej optymistyczna.   
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INDEKS CENOWY 

 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy. 

 

Indeks Cenowy wciąż nie ma sił na poderwanie się na północ jednakże trójfalowa korekta A-B-C, w której fale A i C są sobie równe 

przemawia za ubijaniem denka. Skala średnioterminowego wyprzedania nadal jest bardzo duża i skłania do podtrzymywania tezy o 

zakończeniu bessy nad Wisłą  dlatego też konkluzja na rynek wciąż jest wzrostowa. Lokalnie wszedł sygnał kupna wg MACD co 

powinno w najbliższych dniach pozytywnie wpłynąć na notowania akcji.   
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  Rynki zagraniczne 

USA: DJIA 

 

Rysunek 6. DJIA wykres dzienny świecowy. 

 

Od dawna indeks nie był w tak trudnej sytuacji co teraz. DJIA wykonał ruch powrotny pod dolne ograniczenie klina, wyhamował na 

dziennych EMA usytuowanych na linii szyi formacji G&R co w połączeniu z 50% zniesieniem poprzedniej pięciofalowej fali powoduje, że 

należy postawić tezę o wyhamowaniu popytu i ponownym desancie na południe.  Posiłkując się Teorią Fal Elliotta należy zauważyć, że 

DJIA wyhamował w strefie poprzedniej 4 podfali i dopiero wybicie poziomu 13290 pozwoli zamknąć temat spadków na Wall Street. A 

tak to niestety ale konkluzja na ten tydzień spadkowa… 
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 7. DAX -  wykres dzienny świecowy. 

 
 

7266 to nowy poziom wsparcia dla Xetry i do tej wysokości indeks może się korygować zachowując status quo. Indeks wciąż ma 

problem z pokonaniem linii bessy 2007-2012, nadal przebywa w trójkącie rozszerzającym zaś tygodniowe MACD jest po stronie 

niedźwiedzi przez co trudno zapatrywać się optymistycznie na kolejne tygodnie. Dodatkowym utrudnieniem w dokonaniu predykcji  

jest prawie trzymiesięczna konsolidacja, w której przebywa DAX. Konkluzja neutralna, ale poniżej 7266 stanie się negatywna.   

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 3 grudnia 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 8 

 

TURCJA: ISE100  

 

 

Rysunek 8. ISE100 -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Walka na historycznych szczytach nadal trwa i chociaż wskaźniki impetu sugerują wykupienie to jednak nie jest to sygnał sprzedaży. 

Impet jest zdrowy, korekta w postaci płaskiej fali na szczytach została zrobiona czy też jeszcze postępuje zaś utrzymanie 

październikowego denka sprawia, że outlook na ISE100 pozostaje wzrostowy. Kluczowym wsparciem na ten tydzień jest pułap 71108 i 

dopiero przełamanie tego pułapu dałoby podstawy do negatywnego zapatrywania się na indeks a tak to układ kresek przemawia za 

dalszą aprecjacją.   
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Pozostałe rynki 

 

BOND FUTURE -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 9. US.F -  wykres miesięczny  świecowy. 

 

Pytanie kiedy? Dzień, tydzień, miesiąc czy może jednak kwartał? Historycznie patrząc ceny obligacji powinny się mocno skorygować 

spadając do dolnego ograniczenia kanału wzrostowego obowiązującego od ćwierćwiecza. Innym argumentem za załamaniem się 

Bondów jest negatywna dywergencja pomiędzy cenami a impetem widoczna zarówno w ujęciu tygodniowym jak i miesięcznym 

niemniej jednak nie można wykluczyć krótkoterminowego scenariusza zakładającego jeszcze jeden – ostatni – atak na historyczne 

szczyty. A konkluzja długoterminowa pozostaje negatywna. 
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USDPLN 

 

 
Rysunek 10. UDPLN  wykres dzienny świecowy. 

 
 
Zarówno cross usdpln jak i eurpln nie potwierdziło nowych  rocznych ekstremów wygenerowanych przez indeks WIG, które są 

potrzebne do tego, aby wzrosty cen akcji z GPW były „zdrowe”. Sytuacja techniczna na usdpln przemawia za dalszym umacnianiem się 

złotówki a zaatakowanie dolnego ograniczenia kanału  przybliża scenariusz dalszej podróży poniżej 3PLN. Dzienne EMA są ułożone pro-

spadkowo, cross jest w trendzie spadkowym zaś wielkość i charakter wzrostowej fali z okresu wrzesień-listopad wskazują na fakt, że 

była to jedynie korekta w trendzie a nie nowy impuls osłabiający złotówkę.  
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COPPER  FUTURE 

 

 

Rysunek 11. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 

 
 
Wyrysowanie okazałej tygodniowej białej świeczki sprawia, że jej dno staje się kluczowym wsparciem na ten tydzień. HG.F  łamie 

kolejne lokalne podażowe poziomy jednakże do najważniejszego na najbliższe tygodnie  pozostało jeszcze niecałe 20 punktów. Powoli 

wypełnia się predykcja wg oG&R zaś trwające odkręcanie dziennych EMA na stronę kupna wspiera obowiązującą wzrostową koncepcję. 

Jeśli ostatnie cofnięcie a w efekcie odbicie się od linii trójkąta jest wiarygodne no to HG.F nie powinno już się mocniej korygować – nie 

ma już na to ani czasu ani miejsca. Konkluzja dalej wzrostowa.  
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